
 

CEMIN 
Centro d’Eccellenza  
materiali innovativi  
Nanostrutturati per 
Applicazioni Chimiche, 
Fisiche e Biomediche          UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA, Via del Giochetto snc, Tel 0755852164-2263 

 

Il Segretario Amministrativo 

 

 

 

DETERMINA 

CEMIN.34/2019 

 

 

 

Oggetto: 

Affidamento sotto 

soglia ex-art.36 D.lgs. 

50/2016 – ADALTA 

 

 

Premesso che in data  24/10/2019 IL Prof. Fausto Elisei, fa richiesta di acquisto 

di un software Professionale  per l’analisi di dati e presentazioni di grafica, 

aggiornamento per lo svolgimento dell’attività di ricerca in atto; 

Preso atto che il servizio richiesto non rientra fra le categorie merceologiche di 

cui alle Convenzioni Consip attive; 

Preso atto che il costo presunto del predetto servizio è pari ad € € 844,00 oltre 

iva di legge; 

Dato atto che dall’indagine conoscitiva effettuata che la Ditta che fornisce il 

software in MEPA è la Ditta ADALTA; 

Tenuto conto che, l’importo dell’acquisto è inferiore ad € 40.000,00 iva esclusa e 

che pertanto si può procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del 

D.lgs. n. 50 del 2016; 

Richiamato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, circa gli obblighi per le 

amministrazioni pubbliche di far ricorso al Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di importo pari o superiore ai 5.000,00 € 

e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

Ritenuto di procedere tramite ordine diretto in MEPA, in modo da garantire la 

messa in funzione dell’apparecchiature in tempi brevi; 

Verificata la disponibilità sulla UA.PG.CEMIN VOCE COAN CA.01.10.01.03.02 

“Licenze d’uso” del bilancio autorizzatorio; 

Acquisito il CIG: Z612A3BDA8; 

Considerato gli oneri motivazionali relativi al principio di tempestività come 

esigenza di non dilatare la durata del procedimento e di garanzia della qualità del 

servizio; 

 

D E C R E T A 

1.di autorizzare, per le motivazioni argomentate in premessa e nella lettera della  

Prof. Fausto Elisei, l’effettuazione dell’ordine diretto in MEPA alla Ditta ADALTA 

SNC di Falzi Marco e Marcantoni Giampaolo;  

2.Di dare atto che il costo relativo alla fornitura di cui trattasi è di € 1.029,68 iva 

inclusa e troverà copertura finanziaria sulla UA.PG.CEMIN, nella voce COAN VOCE 

COAN CA.01.10.01.03.02 “Licenze d’uso””; 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Centro nella sua 

prossima seduta utile 

 

Perugia, 28/10/2019 

 

Il Segretario Amministrativo 

  Dott.ssa Cristina Martinelli 

 


